PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 апреля 2011 года

N 318

Об итогах отопительного сезона 2010-2011 года и задачах по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилого фонда Дивеевского района к отопительному периоду 2011-2012 года

Отопительный сезон 2010-2011 года, несмотря на морозную и снежную зиму, прошел без сбоев и серьезных аварий. Это позволяет положительно оценить работу всех служб, обеспечивающих подготовку ТЭК района к отопительному сезону, бесперебойное обеспечение жилья,  объектов и сооружений социально-культурного назначения электроснабжением, водой и другими коммунальными услугами. В целях оперативного решения вопросов систематически проводились заседания районной комиссии для принятия неотложных мер и решений по выполнению и устранению технических и организационных вопросов и проблем.

В ходе подготовки к отопительному сезону все задействованные предприятия и службы с полной ответственностью отнеслись к порученной работе.  Были обследованы все объекты ТЭК, составлены планы и проведены ППР, созданы необходимые запасы финансовых средств и материально-технических ресурсов. Проведенная подготовительная работа позволила своевременно и организованно включиться осенью в работу по обеспечению теплом, другими энергоресурсами всем предприятиям, службам и учреждениям коммунального хозяйства, ТЭК и успешно завершить работу в осенне-зимний период 2010-2011 года

п о с т а н о в л я ю:

         1. За своевременную и качественную организацию подготовительных мероприятий и безаварийную работу инженерного оборудования, мобилизацию дополнительных ресурсов на содержание и ремонт технических средств,  внедрение энергосберегающих технологий и оборудования, проявленную инициативу и личный вклад в ходе подготовки и проведения отопительного сезона:

1.1. Наградить Благодарственными письмами:

- Сафронова Илью Геннадьевича, мастера ООО «Дивеевское ЖКХ»;

- Кулакова Олега Николаевича, слесаря по обслуживанию дымоходов и вентканалов ООО «Дивеевское ЖКХ»;

- Пронина Сергея Николаевича, главного инженера ООО «Теплоэнерго»;

 - Большакова Бориса Федоровича, мастера газовой котельной с. Кременки            ООО «Теплоэнерго»;

- Чернова Владимира Николаевича, оператора газовой котельной № 2 ООО «Теплоэнерго»;

- Клименко Наталью Александровну, главного бухгалтера МП «Тепловые сети»;

- Кирьянова Ивана Михайловича, оператора газовой котельной МП «Коммунальник»;

- Морозова Александра Егоровича, оператора газовой котельной МП «Коммунальник»;

- Шифанова Виктора Александровича, оператора газовой котельной ООО «Коммунальные системы»;

- Туряева Юрия Александровича, главного инженера МП «Диеевское ЖКХ»;

-  Цыбина Владимира Николаевича, водителя МП «Дивеевское ЖКХ»;

-  Трелюдина Анатолия Юрьевича, оператора очистных сооружений МП «Дивеевское ЖКХ»;

-  Сафронова Геннадия Николаевича, мастера комплексной службы МП «ДивеевоРАЙГАЗ»;

-  Семеркина Андрея Геннадьевича, слесаря комплексной службы МП «ДивеевоРАЙГАЗ»;

-  Пушкова Вячеслава Петровича, заместителя главного врача по АХЧ МЛПУ «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н Блохина»;

-  Ганина Александра Алексеевича,  заместителя главного врача по ГО и мобработе МЛПУ «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н Блохина»;

- Захарова Николая Алексеевича, старшего водителя 136-ПЧ ПФС по охране с. Дивеево и Дивеевского района;

- Рябова Александра Николаевича, главу администрации Дивееского сельсовета;

- Романова Владимира Сергеевича, и.о.главы Верякушской сельской администрации;

- Луконину Марию Николаевну, заведующую Онучинским сельским клубом;

- Чернягину Татьяну Николаевну, начальника финансового управления администрации Дивеевского района;

- Ларину Татьяну Валентиновну, начальника отдела экономики и прогнозирования  управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района;

-  Кочеткову Марину Ивановну, главного специалиста отдела ЖКХ  администрации Дивеевского района;

- Орлянскую Марию Степановну, директора МОУ Большечереватовская основная общеобразовательная школа;

-  Чечевичкину Татьяну Павловну, директора МОУ Ичаловская основная общеобразовательная школа;

- Борцову Тамару Ивановну, оператора абонентского отдела ООО «Дивеевское ЖКХ»;

- Чебуркова Сергея Николаевича, начальника отдела капитального строительства  и архитектуры администрации Дивеевского района;

- Смолякова Сергея Васильевича, директора ГУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

- Ловицкого Виктора Ивановича, главного врача ГУЗНО «Детский санаторий Солнечная поляна».

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, служб района, главам сельских администраций поощрить и отметить ИТР, специалистов и рабочих за проведение отопительного сезона 2010-2011 года из фонда предприятий на заработную плату.

2. Для подготовки объектов ТЭК района в работе в предстоящий осенне-зимний период 2011-2012 года:

2.1. Утвердить состав комиссии по организации подготовки объектов коммунально-энергетического комплекса и жилого фонда района к работе в осенне-зимний период 2011-2012 года (приложение № 1). Комиссии осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки.

2.2. Утвердить план мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса района к работе в осенне-зимний период 2011-2012 года  (приложение № 2).

            2.3. Рекомендовать главам сельских администраций, руководителям служб, директорам  предприятий ЖКХ:

- разработать мероприятия по своевременной подготовке к работе в осенне-зимний период 2011-2012 года;

- подготовить и создать необходимый резерв материалов и оборудования для проведения отопительного сезона;

- в первоочередном порядке направлять материально-технические ресурсы и финансовые средства для обеспечения населения, объектов социально-культурной сферы топливом, электрической и тепловой энергией;

- вести постоянный контроль за ходом подготовки подведомственных учреждений и объектов;

- ЕДДС организовать сбор достоверной информации и проведение анализа аварийных ситуаций в сфере ЖКХ района.

2.4. Руководителям управлений и отделов районной администрации:

- взять под личный контроль ход подготовки объектов социально-культурной сферы к осенне-зимнему периоду;

- обратить особое внимание на жесткий контроль за соблюдением установленных лимитов на тепло, газ, электроэнергию, уголь.

2.5. Начальнику управления экономики и прогнозирования администрации района  (И.А.Кузнецова):

- довести лимиты до руководителей ресурсоснабжающих организаций объектов социально-культурной сферы, организовать контроль за их исполнением;

- подготовить соглашение с топливно-снабжающими организациями на поставку топлива.

2.6. Отделу ЖКХ (начальник Чечеткин Е.Д.):

- осуществлять координацию выполнения мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса района к работе в осенне-зимний период 2011-2012 года;

- проводить постоянный контроль за ходом заготовки топлива на объекты.

            2.7. Финансовому управлению администрации Дивеевского района (начальник Чернягина Т.Н.) обеспечить направление финансовых ресурсов в соответствии с планом мероприятий в первоочередном порядке, согласно сметных назначений, по учреждениям, предприятиям, отделам и сельским администрациям.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации района                                                                   Ю.Н.Ваньков

Кочетков О.Е.

Чечеткин Е.Д.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 29 апреля 2011 года N 318
СОСТАВ
комиссии по подготовке объектов топливно-
энергетического комплекса, соцкультбыта,
административных зданий и  жилого фонда к работе
в осенне-зимний период 2011-2012 годы
Кочетков    О.Е. – первый заместитель главы администрации Дивеевского района,  председатель комиссии;

Чечеткин Е.Д. – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского района, заместитель председателя комиссии;

Агапова А.В. – заместитель  начальника отдела ЖКХ администрации                 Дивеевского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кузнецова  И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района;

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского района;

Серов А.П. – главный инженер управления сельского хозяйства администрации Дивеевского района;
Чебурков С.Н. – начальник ОКСа и архитектуры администрации Дивеевского района;

Савинкин В.С. – начальник РЭС (по согласованию);

Кольчатов Ю.В. – начальник МП «ДивеевоРАЙГАЗ»;

Мурзин А. И. – начальник Дивеевской РЭГС (по согласованию);

Черкасов Н.В. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Дивеевского района.
Приложение 2

к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области
от 29 апреля 2011 года N 318
Основные мероприятия по подготовке жилищного фонда, объектов ТЭК  Дивеевского района к работе в осенне-зимний период

2011-2012 год

1. Теплоснабжение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	МП «Коммунальник»

- переоформление топливных режимов на принимаемые котельные;

- поверка приборов учета газа в котельных;

- ремонт систем автоматики в котельных;

- подготовка котельных к работе в отопительный период;

- обучение и аттестация специалистов;

Ивановская с/адм

-замена котлов в котельной Стукловского СДК;

Сатисская с/адм

- замена котла в Сатисской с/адм;

Глуховская с/адм

- ремонт теплотрассы до Глуховского СДК;

МП «Сатисское ЖКХ»

- ремонт ЦТП по ул.Московская

Отдел образования

- ремонт системы вентиляции в Дивеевской школе

- установка насосов на теплотрассу в Дивеевской школе;

- замена котлов и насосов в котельной Б-Череватовской щколы

-ремонт помещения операторной с заменой оборудования в котельной Елизарьевской школы

Верякушская с/адм

- подготовка угольных котельных

ООО «Теплоэнерго»

- перераспределение тепловой нагрузки между котельными №1 и №2

- реконструкция котельной №1

Дивеевская ЦРБ

- ремонт системы отопления в Сатисской больнице.

Ремонт систем теплоснабжения  (в соответствии с планами капитального и текущего ремонта на 2011г.)

Перевод жилого МКД в п.Цыгановка на индивидуальное отопление

	до сентября

август

июнь

август

август

июнь

август

июнь

июнь

август

июль

июнь

май

август

июнь

сентябрь

август

2011г

сентябрь
	Медведкин А.В.

Коновалов А.Е.

Чукрин А.В.

Кузнецов Н.М.

Грушкина Т.П.

Лупова В.М.

Орлянская М.С.

Мамаева В.В.

Романов В.С.

Березкин А.А.

Березкин А.А.

    Кошелев А.Д.

Руководители предпр. ЖКХ

Грушкина Т.П.
	250,0

15,0

40,0

32,0

38,0

60,0

20,0

63,0

150,0

200,0

150,0

60,0

80,0

           6,0

           40,0

          1 500,0

238,4

604,9

          1000,0

	Всего по теплоснабжению:
	4547,3

2. Водоснабжение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
	Дивеевская ЦРБ

- ремонт системы водоснабжения Сатисской больницы.

Бурение 3х водозаборных скважин:

- с.Онучино

- с.Стуклово

- мкр Западный.

Приобретение глубинных насосов.

Приобретение водопроводной трубы.

Установка водонапорных башен:

- с.Елизарьево;

- с.Конново;

Ремонт водонапорных башен;

- с.КрПаны;

- с.Суворово;

- с.Кременки;

Переключение на новую водопроводную линию:

- ул.Новая, с.Елизаоьево

- ул.Центральная, с.Онучино;

ПИР  3х скважин:

- мкр Северный;

- с.Ичалово;

- с.Кременки;

Закольцовка системы водоснабжения в с.Верякуши.

Соединение систем водоснабжения с.Конново и с.Березино.

Ремонт пожарных гидрантов (по району) – 10шт.

Ремонт систем водоснабжения  (в соответствии с планами капитального и текущего ремонта на 2011г.)

	август

2011г

2011г

август

сентябрь

2011г

июль

сентябрь

2011г

2011г
	Кошелев А.Д.

Главы с/адм

Колганов И.Д.

Коновалов А.Е.

Главы с/адм.

Чебурков С.Н.

Романов В.С.

Коновалов А.Е.

Главы с/адм.

	23,0

510,0

300,0

1000,0

80,0

80,0

25,0

25,0

50,0

80,0

40,0

200,0

40,0

60,0

120,0

2058,4

	Всего по водоснабжению:
	4691,4

3. Водоотведение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3

4
	Обустройство самотечного коллектора в мкр.Восточный.

Проектные работы по очистным сооружениям в п.Сатис, ул.Московская.

Ремонт КНС в с.Кременки.

Ремонт систем водоотведения  (в соответствии с планами капитального и текущего ремонта на 2011г.)

	2011г.

2011г.

сентябрь

2011г
	Рябов А.Н.

Чукрин А.В.

Рябов А.Н.

Главы с/адм
	300,0

100,0

50,0

775,0

	Всего по водоотведению:
	1225,0

4. Газоснабжение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2
	Строительство газопровода низкого давления в п.Цыгановка.

Строительство газопровода низкого давления в мкр Северный
	2011г.
	Чукрин А.В.

Рябов А.Н.
	2514,0 (181,0)

400,0

	Всего по газоснабжению:
	         2914,0

5. Электроснабжение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2
	Ремонт электролиний на водозаборные скважины.

Приобретение передвижного электрогенератора 15кВт
	2011г
	Главы с/адм.
	50,0

70,0

	Всего по электроснабжению:
	120,0

6. Энергосбережение

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3

4

5

6
	Установка приборов учета энергоресурсов в зданиях, сооружениях бюджетной сферы в соответствии с программой энергосбережения.

Установка насосов в теплосистемы жилых домов; - ул.Южная 4

                         - ул.Южная 6

                         - ул.Мира 8

Замена насосов в котельной с.Суворово.

Приобретение энергосберегающих глубинных насосов.

Установка автоматики и управляющего провода на уличное освещение.

Установка блоков управления, энергосберегающих ламп освещения
	2011г.

май

август

2011г.

2011г.

2011г.
	Руководители учреждений

Привалов А.К.

Сомцов А.С.

Главы с/адм.

Руководители бюджет. учрежд.

	1179,2

49,4

80,0

200,0

150,0

250,0

	Всего по энергосбережению:
	1908,6

7. Улично-дорожная сеть.

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2
	Приобретение щебня

Ямочный ремонт муниципальных дорог
	2011г
	Главы с/адм
	500,0

200,0

	Всего по улично-дорожной сети:
	700,0

8. Жилфонд.

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1
	Ремонт жилищного фонда  (в соответствии с планами капитального и текущего ремонта на 2011г.);

Капитальный ремонт 2-х МКД по 185-ФЗ

	2011г

2011г
	Чечеткин Е.Д.
	2063,44

4700,0 (147,7)

	Всего по жилфонду:
	6763,44

9. Спецтехника

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3
	Приобретение 2х тракторов ДТ-75.

Ремонт тракторов МТЗ-82; ДТ-75;

Приобретение        оборудования (БАР)
	2011г.
	Кочетков О.Е
	210,0

400,0

250,0

	Всего по спецтехнике:
	860,0

10. Строительство

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения

(месяц)
	Ответственные

за

выполнение

(ФИО, должность)
	Денежные средства

тыс. руб.,

источники финансирования

	1

2

3
	ЦСК

МКД в мкр. Северный

ПИР детсада на 240 мест

Реконструкция школы-интерната и противопожарного водоема

Строительство плотины на водоеме в п.Сатис

Реконструкция гидротехнического сооружения на плотине водоема в с.Дивеево

Проведение работ по благоустройству свалки ТБО
	2011г.
	Чебурков С.Н.

Чукрин А.В.

Рябов А.Н.

Костин А.В.
	10110,0 (1010,0)

5790,0 (579,0)

2500,0

50000,0

         38283,0

    1000,0 (360,0)

           200,0

	Всего по строительству:
	107883,0

	ИТОГО:   Потребность денежных средств  по источникам финансирования.
	131612,74